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Master-opgave ID 448

Opgavetitel UI 05 Ryd op i KMD Sag (B5)

Projekt KY

Fase Fase 1: Opstart ( Fase )

Tema Ud- og indfasning ( Tema )

Prioritet Prioritet 2

Er det en
STS/Infrastruktur

opgave?

Nej

Slutdato (fra Go-Live) -49

Startdato (fra Slutdato) -217

Bølger KY - Bølge 5

Mål Målet med opgaven er, at kommunen foretager en oprydning i de data i KMD Sag,
som har en tilknytning til KMD Aktiv – således at data er klar til skiftet til KY, samt
kommunen kan udfase KMD Sag.

Beskrivelse Når kommunen skal overgå fra KMD Aktiv til KY, vil kommunen skulle foretage en
semi-manuel konvertering af KMD Aktiv-sager. I samme omgang konverteres der
også journalnotater og visse stamdata fra KMD Sag med.

For at sikre at det er de rigtige data der kommer ind i KY er det vigtigt, at der er
ryddes op i data inden skiftet – både i KMD Aktiv og i KMD Sag. Oprydning
anbefales kraftigt at blive foretaget i rækkefølgen: KLIK-opgave UI 03, Ryd op i
KMD-aktiv og først herefter KLIK-opgave UI 05, Ryd op i KMD-sag

Hvis ikke der er ryddet op i data, kan der opstå tvivl og problemer i forbindelse
med flytning af sager til KY. Det er betydeligt nemmere at rydde op og afklare
tvivlsspørgsmål før skiftet til KY.

KOMBIT anbefaler at man gennemfører følgende opgaver:

1. Oprydning i ubehandlede adviser
2. Oprydning i manuelle sager som skal passivføres eller sammenlægges
3. Oprydning i sager med en anden handlingsfacet end G01

Bemærk: Hvis man som kommune foretager sammenligninger af sager fra KMD-
aktiv med sager på samme KLE.nr. og samme handlingsfacet i KMD-sag vil man
formentligt konstatere, at disse to ikke er fuldt ud identiske. Det kan skyldes, at
man kan fravælge synkronisering af specifikke bevillingstyper fra KMD Aktiv til
KMD SAG (systemadministratorhandling), ligesom man i KMD Sag kan have gjort
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en systemsag manuel og frakoblet KMD Aktivs styring af denne (brugerhandling).  
 

Bruger din kommune Nova?

Hvis kommunen er skiftet til Nova skal kommunen være opmærksom på, at
opgaverne ikke kan løses på samme vis som i KMD SAG. Det er f.eks. ikke muligt
sammenlægge sager i Nova, som i KMD SAG.

KOMBIT kan desværre ikke være behjælpelig med anvisninger for, hvorledes
opgaverne løses i dette tilfælde. Det kan dog generelt siges:

1: Man bør fortsat sikre, at der ikke er ubehandlede adviser, som skal håndteres,
således fagsystemsagen er opdateret.

2: Man bør fortsat overveje, hvorvidt der ligger journalnotater m.v. på manuelle
sager, som burde være på fagsystemsagen, som konverteres ind i KY.

3: Man bør fortsat tage stilling til sager med de tilfælde, hvor der er brugt anden
handlingsfacet end G01. Er der dog dokumenter på denne vil sagen blive liggende
i Nova efter data er indlæst i KY.  
 

Metode og
fremgangsmåde

Der er udarbejdet en vejledning til oprydning i KMD Sag, som beskriver en mulig
tilgang til at løse opgaven. Denne findes i dokumentet ”Vejledning – Ryd op i KMD
Sag”. Aftal med ydelseschefen (eller tilsvarende), hvorledes din kommune
specifikt håndterer oprydningen.

Sørg for at KLIK opgaverne i relation til oprydning i KMD Aktiv er gennemført
først.

KOMBIT fremsender en KLE-rapport til kommunen, som er dannet på baggrund af
statistiske udtræk fra KMD. Denne viser kommunens brug af KLE-numre fra KMD
Aktiv i KMD Sag. Bemærk at denne rapport er et udtræk fra KMD Sag og den
sendes derfor til kommunens SAPA-projektleder. Der er blevet sendt udtræk i juli
2020 og der genudsendes et udtræk igen forventet i oktober. Forhør jer hos
SAPA-projektleder om senest modtagne udtræk fra KMD Sag.

Involver kommunens KMD Sag ansvarlige i opgaveløsningen. Man bør nøje drøfte
opgaven og løsningen af denne igennem med udgangspunkt i kommunens lokale
brug og opsætning af KMD Sag, herunder om man benytter KMD Sag EDH.

KOMBIT anbefaler at man gennemfører oprydningen hurtigst muligt, og løbende
gentager den, så oprydning tættere på skiftet til KY bliver mindst mulig.

Resultat At data i KMD Sag er klar til skiftet til KY

At kommunen kan udfase KMD Sag

Anbefalet udfører Relevante fagspecialister eller superbrugere af KMD SAG og/eller KMD Aktiv med
støtte fra administratorer- Superbruger af KMD Aktiv

Involverede parter KMD Sag ansvarlig
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Kommentarer Pernille Schultz  30/09/2020 12:25

#besked

Hej KY-kommuner i Bølge 5

KLIK-opgaven "UI 05 Ryd op i KMD Sag" er opdateret, eftersom der har været
tvivl om, hvilken KLE-rapport der henvises til under "Metode og fremgangsmåde"
samt hvem rapporten fremsendes til.

Det opdaterede er markeret med rødt.

Bedste hilsner 
KY-teamet


